

## Informasjon til elever og foreldre om frivillige kartleggingsprøver og læringsstøttende prøver Vg1

---

Frivillige kartleggingsprøver og læringsstøttende prøver er et tilbud til skoler med elever i videregående opplæring. Du får denne informasjonen fordi du/ditt barn går på en skole som har valgt å gjennomføre en slik prøve. Dersom skolen har valgt å gjennomføre den frivillige kartleggingsprøven, skal alle elever på det aktuelle trinnet gjennomføre prøven. Elever som er borte fra skolen på prøvedagen, skal få tilbud om å ta prøven senere.

### Nytt i 2015

Kartleggingsprøvene på Vg1 skal i de neste årene erstattes av frivillige læringsstøttende prøver. Det kommer en ny læringsstøttende prøve i *regning* i 2015. Kartleggingsprøvene i *lesing* og *engelsk* gjennomføres som vanlig, men de er ikke lenger obligatoriske.

### Hvorfor kartleggingsprøver og læringsstøttende prøver?

Kartleggingsprøver og læringsstøttende prøver er verktøy som lærere kan bruke til å få et bedre grunnlag for å iverksette tiltak på et tidlig tidspunkt i videregående opplæring. De læringsstøttende prøvene gir informasjon om alle elevene. Kartleggingsprøvene gir informasjon om de 20 prosent svakeste elevene. Prøvene er ikke laget for å kunne sammenligne resultater med andre skoler, kommuner eller fylker, men skal brukes av skolen og lærere i arbeidet med å følge opp og gi støtte til elevene.

Den læringsstøttende prøven i regning og kartleggingsprøven i engelsk er elektroniske. Kartleggingsprøven i lesing er papirbasert.

### Bruk av resultatene

Lærer skal gi tilbakemelding til eleven om resultatene på prøvene. Det er utarbeidet veiledningsmateriell som beskriver hvordan skolen og lærerne kan følge opp prøveresultatene. Dette innebærer hvordan prøveresultatene skal tolkes, samt forslag til tiltak i undervisningen.

### Når gjennomføres prøvene høsten 2015?

Alle prøvene er frivillige og gjennomføres i uke 34, 35, 36 og 37.

### Har du spørsmål?

Ta kontakt med din skole eller les mer om kartleggingsprøver på våre nettsider: [www.udir.no/kartlegging-vgo](http://www.udir.no/kartlegging-vgo).